
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск от  
27.10.2015 № 19 «О системе налогообложения 
в виде единого налога на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности на территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом ЗАТО г.Североморск, 

 
Совет депутатов решил: 
 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 

27.10.2015 № 19 «О системе  налогообложения в виде единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск», изложив Приложение к решению в новой 
редакции.  

2. Опубликовать решение в газете «Североморские вести». 
3. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                        А.П. Абрамов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

от 27.12.2016 г.                                                                                                         № 178 

consultantplus://offline/ref=50E2F98BCC805A72DDB9B43CA3E31F774194FD4EF410E1B9AC5F34285875D7384C76E762A6CE4Ad2mFF
consultantplus://offline/ref=50E2F98BCC805A72DDB9B43CA3E31F77429DF54FF215E1B9AC5F34285875D7384C76E762A7CD4E21dAm0F
consultantplus://offline/ref=50E2F98BCC805A72DDB9AA31B58F41724796AB4AF619E8E6F8006F750F7CDD6F0B39BE20E3C04E27A9F80Bd2m8F


Приложение 
к решению 

Совета депутатов ЗАТО 
 г. Североморск 

от 27.12. 2016 г. № 178 
 

«Приложение к решению  
Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск 
от 27.10.2015 № 19» 

 
ЗОНЫ И ЗНАЧЕНИЯ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2 
ДЛЯ ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 
 
Зона 1: ул. Сафонова, Приморская площадь, ул. Ломоносова, ул. Душенова, ул. 

Сгибнева, ул. Головко, ул. Сивко, д. 1 - 9, городской парк в г. Североморске. 
Зона 2: ул. Сивко, д. 11 - 13, ул. Кирова, ул. Корабельная, ул. Морская, площадь 

Мужества, ул. Саши Ковалева, ул. Северная, ул. Северная Застава, ул. Советская, ул. 
Адмирала Сизова, ул. Полярная, ул. Падорина, ул. Инженерная, ул. Чабаненко в г. 
Североморске. 

Зона 3: ул. Гаджиева, ул. Пионерская, ул. Колышкина, ул. Комсомольская, ул. 
Фулика, ул. Флотских Строителей, ул. Гвардейская, ул. Авиаторов, ул. Кортик, ул. 
Пикуля, ул. Восточная, ул. Мурманское шоссе, станция Ваенга в г. Североморске, п. 
Сафоново, н.п. Щукозеро, н.п. Североморск-3 и другие территории. 
 



N 
п/п 

Виды 
предпринимательской 
деятельности 

Физические показатели Базовая 
доходно
сть в 
месяц 
(рублей) 

Корректирующий коэффициент базовой доходности 
К2 

Зона 
1 

Зона 2 Зона 3 На всей территории 
ЗАТО 
г.Североморск 

1. Оказание бытовых услуг, в 
том числе: 

      

1.1 Ремонт обуви и прочих 
изделий из кожи  
(код ОКВЭД 95.23) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,34 0,29 0,26  

1.2 Пошив обуви и различных 
дополнений к обуви по 
индивидуальному заказу 
населения  (код ОКВЭД 
15.20.5) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,34 0,29 0,26  

1.3 Ремонт одежды и 
текстильных изделий   
(код ОКВЭД 95.29.1) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  

1.4 Пошив готовых 
текстильных изделий по 
индивидуальному заказу 
населения, кроме одежды 
(код ОКВЭД 13.92.2) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  



1.5 Изготовление прочих 
текстильных изделий по 
индивидуальному заказу 
населения, не включенных 
в другие группировки 
(код ОКВЭД 13.99.4) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  

1.6 Пошив одежды из кожи по 
индивидуальному заказу 
населения 
группировки (код ОКВЭД 
14.11.2) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  

1.7 Пошив производственной 
одежды по 
индивидуальному заказу 
населения  
(код ОКВЭД 14.12.2) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  

1.8 Пошив и вязание прочей 
верхней одежды по 
индивидуальному заказу 
населения  
(код ОКВЭД 14.13.3) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  

1.9 Пошив нательного белья по 
индивидуальному заказу 
населения 
(код ОКВЭД 14.14.4) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  



1.10 
 

Пошив и вязание прочей одежды и 
аксессуаров одежды, головных 
уборов по индивидуальному заказу  
населения  (код ОКВЭД 14.19.5) 

 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 
 

7500 

 

0,24 
 

0,21 
 

0,19 
 

 

1.11 Пошив меховых изделий по  
индивидуальному заказу 
населения 
(код ОКВЭД 14.20.2) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  

1.12 Изготовление вязаных и 
трикотажных чулочно-
носочных изделий по 
индивидуальному заказу 
населения 
(код ОКВЭД 14.31.2) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  

1.13 Изготовление прочих 
вязаных и трикотажных 
изделий, не включенных в 
другие группировки по 
индивидуальному заказу 
населения (код ОКВЭД 
14.39.2) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  

1.14 Ремонт электронной 
бытовой техники  
(код ОКВЭД 95.21) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,43 0,36 0,24  



1.15 Ремонт бытовой техники 
(код ОКВЭД 95.22.1) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,43 0,36 0,24  

1.16 Ремонт бытовых 
осветительных приборов  
(код ОКВЭД  95.29.5) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,40 0,36 0,24  

1.17 Ремонт металлоизделий 
бытового и хозяйственного 
назначения 
(код ОКВЭД 95.29.4) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,37 0,32 0,29  

1.18 Ремонт прочих бытовых 
изделий и предметов 
личного пользования, не 
вошедших в другие 
группировки 
(код ОКВЭД 95.29.9) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,37 0,32 0,29  

1.19 Изготовление готовых 
металлических изделий 
хозяйственного назначения 
по индивидуальному заказу 
населения 
(код ОКВЭД 25.99.3) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,37 0,32 0,29  

1.20 Ремонт ювелирных изделий Количество работников, 7500 0,59 0,5 0,44  



(код ОКВЭД 95.25.2) включая 
индивидуального 
предпринимателя 

1.21 Изготовление ювелирных 
изделий и аналогичных 
изделий по 
индивидуальному заказу 
населения (код ОКВЭД 
32.12.6) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,59 0,5 0,44  

1.22 Ремонт мебели (код 
ОКВЭД 95.24.1) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,37 0,32 0,29  

1.23 Стирка и химическая 
чистка текстильных и 
меховых изделий (код 
ОКВЭД 96.01) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,24 0,21 0,19  

1.24 Производство штукатурных 
работ 
(код ОКВЭД 43.31) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500    0,73 

1.25 Работы столярные и 
плотничные 
(код ОКВЭД 43.32) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500    0,73 



1.26 Работы по устройству 
покрытий полов и 
облицовке стен (код 
ОКВЭД 43.33) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500    0,73 

1.27 Производство малярных и 
стекольных работ (код 
ОКВЭД 43.34) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500    0,73 

1.28 Производство прочих 
отделочных и 
завершающих работ (код 
ОКВЭД 43.39) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500    0,73 

1.29 Деятельность в области 
Фотографии (код ОКВЭД 
74.20) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,41 0,36 0,32  

1.30 Деятельность 
физкультурно-
оздоровительная (код 
ОКВЭД 96.04) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,08 0,07 0,04  

1.31 Предоставление услуг парикмахерскими  
и салонами Красоты (код ОКВЭД 96.02) 

 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500 0,43 0,36 0,31  

1.32 Прокат и аренда прочих Количество работников, 7500    0,13 



предметов личного 
пользования и 
хозяйственно-бытового 
назначения (код ОКВЭД 
77.29) 

включая 
индивидуального 
предпринимателя 

1.33 Прокат видеокассет и 
аудиокассет, 
грампластинок, компакт-
дисков (CD), цифровых 
видеодисков (DVD) 
(код ОКВЭД 77.22) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500    0,13 

1.34 Прокат и аренда товаров 
для отдыха и спортивных 
товаров (код ОКВЭД 77.21) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500    0,13 

1.35 Организация похорон и 
предоставление связанных 
с ними услуг (код ОКВЭД 
96.03) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500    0,97 

1.36 Организация обрядов 
(свадеб, юбилеев), в т.ч. 
музыкальное 
сопровождение 
(код ОКВЭД 93.29.3) 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

7500    0,97 

2 Оказание ветеринарных Количество работников, 7500    0,48 



услуг включая 
индивидуального 
предпринимателя 

3 Оказание услуг по ремонту, 
техническому 
обслуживанию и мойке 
автомототранспортных 
средств 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

12000 0,61 0,48 0,36  

4 Оказание услуг по 
предоставлению во 
временное владение (в 
пользование) мест для 
стоянки 
автомототранспортных 
средств, а также по 
хранению 
автомототранспортных 
средств на платных 
стоянках (за исключением 
штрафных автостоянок) 

Общая площадь стоянки 
(в квадратных метрах) 

50 0,61 0,61 0,61  

5 Оказание 
автотранспортных услуг по 
перевозке грузов, 
осуществляемых 
организациями и 
индивидуальными 
предпринимателями, 

Количество 
автотранспортных 
средств, используемых 
для перевозки грузов 

6000    0,61 



имеющими на праве 
собственности или ином 
праве (пользования, 
владения и (или) 
распоряжения) не более 20 
транспортных средств, 
предназначенных для 
оказания таких услуг 

6 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными 
предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) 
распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг, в том числе: 

6.1 оказание услуг по 
перевозке пассажиров 
легковыми таксомоторами 

Посадочное место 1500    1,00 

6.2 оказание услуг по 
перевозке пассажиров 
микроавтобусами 

Посадочное место 1500    0,48 

6.3 оказание услуг по 
перевозке пассажиров 
автобусами 

Посадочное место 1500    0,36 

7 Розничная торговля, 
осуществляемая через 
объекты стационарной 
торговой сети, имеющие 
торговые залы 

Площадь торгового зала 
(в квадратных метрах) 

1800 0,24 0,17 0,11  



8 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а 
также объекты нестационарной торговой сети, в том числе: 

8.1 Розничная торговля, 
осуществляемая через 
объекты стационарной 
торговой сети, не имеющие 
торговых залов, а также 
через объекты 
нестационарной торговой 
сети, площадь торгового 
места в которых не 
превышает 5 квадратных 
метров 

Торговое место 9000 0,45 0,35 0,23  

8.2 Розничная торговля, 
осуществляемая через 
объекты стационарной 
торговой сети, не имеющие 
торговых залов, а также 
через объекты 
нестационарной торговой 
сети, площадь торгового 
места в которых превышает 
5 квадратных метров 

Площадь торгового 
места (в квадратных 
метрах) 

1800 0,24 0,17 0,11  

8.3 Развозная и разносная 
розничная торговля 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

4500    0,26 



9 Оказание услуг 
общественного питания 
через объекты организации 
общественного питания, 
имеющие залы 
обслуживания посетителей 

Площадь зала 
обслуживания (в 
квадратных метрах) 

1000 0,19 0,19 0,19  

10 Оказание услуг 
общественного питания 
через объекты организации 
общественного питания, не 
имеющие залов 
обслуживания посетителей 

Количество работников, 
включая 
индивидуального 
предпринимателя 

4500    0,24 

11 Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций, в том числе: 

11.1 Распространение наружной 
рекламы с использованием 
рекламных конструкций (за 
исключением рекламных 
конструкций с 
автоматической сменой 
изображения и 
электронных табло) 

Площадь 
информационного поля 
(в квадратных метрах) 

3000    0,61 

11.2 Распространение наружной 
рекламы с использованием 
рекламных конструкций с 
автоматической сменой 
изображения 

Площадь 
информационного поля 
(в квадратных метрах) 

4000    0,61 



11.3 Распространение наружной 
рекламы посредством 
электронных табло 

Площадь 
информационного поля 
(в квадратных метрах) 

5000    0,61 

12 Размещение рекламы с 
использованием внешних и 
внутренних поверхностей 
транспортных средств 

Количество 
транспортных средств, 
используемых для 
размещения рекламы 

10000    0,61 

13 Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах 
стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, в том числе: 

13.1 Оказание услуг по передаче 
во временное владение и 
(или) в пользование 
торговых мест, 
расположенных в объектах 
стационарной торговой 
сети, не имеющих торговых 
залов, объектов 
нестационарной торговой 
сети, а также объектов 
организации 
общественного питания, не 
имеющие залов 
обслуживания посетителей, 
если площадь каждого из 
них не превышает 5 
квадратных метров 

Количество переданных 
во временное владение и 
(или) в пользование 
торговых мест, объектов 
нестационарной 
торговой сети, объектов 
организации 
общественного питания 

6000 0,97 0,73 0,48  



 

13.2 Оказание услуг по передаче 
во временное владение и 
(или) в пользование 
торговых мест, 
расположенных в объектах 
стационарной торговой 
сети, не имеющих торговых 
залов, объектов 
нестационарной торговой 
сети, а также объектов 
организации 
общественного питания, не 
имеющие залов 
обслуживания посетителей, 
если площадь каждого из 
них превышает 5 
квадратных метров 

Площадь переданного 
во временное и (или) в 
пользование торгового 
места, объекта 
нестационарной 
торговой сети, объекта 
организации 
общественного питания 
(в квадратных метрах) 

1200 0,31 0,24 0,19  


	РЕШЕНИЕ
	Приложение

